UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

BAN CHỈ ĐẠO PCGD, XMC

Số:         /BCĐ-PCGD, XMC

V/v chuẩn bị đón đoàn kiểm tra công tác PCGD THCS của Bộ GDĐT
năm 2018.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phong Điền, ngày       tháng     năm 2018

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn Phong Điền;

- Ban Chỉ đạo PGGD, XMC các xã, thị trấn;

- Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện.
Thực hiện Công văn số 5234/BGDĐT-GDTrH ngày 19/11/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc kiểm tra công tác PCGD THCS; Công văn số 2950/SGDĐT-GDCN-GDTX ngày 29/11/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc kiểm tra công tác PCGD THCS. Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn một số nội dung sau để chuẩn bị đón đoàn kiểm tra của Bộ.
1. Chuẩn bị báo cáo và hồ sơ minh chứng về các nội dung:

- Văn bản kiện toàn Ban Chỉ đạo PCGD-XMC;
- Công tác quản lí, lưu trữ hồ sơ PCGD-XMC; Sử dụng hệ thống thông tin điện tử quản lí PCGD-XMC;
- Việc duy trì kết quả PCGD-XMC; việc huy động các đối tượng diện PCGD-XMC ra lớp; tình hình học sinh bỏ học và giải pháp khắc phục;
- Quy trình tự kiểm tra để huyện công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn PCGD-XMC;
- Hồ sơ để Bộ Giáo dục và Đào tạo kiểm tra công nhận đạt chuẩn PCGD THCS trong ba năm (2016, 2017, 2018) theo quy định tại Nghị định 20 và Thông tư 07.

2. Thời gian kiểm tra: Ngày 13-14/12/2018.
(Khi có lịch kiểm tra chi tiết của Bộ, Ban Chỉ đạo sẽ thông báo sau)
Nhận được công văn này, Ban chỉ đạo PCGD-XMC cấp huyện đề nghị Ban chỉ đạo PCGD-XMC các xã, thị trấn chỉ đạo chuẩn bị báo cáo, rà soát lại các hồ sơ liên quan để đón đoàn kiểm tra của Bộ theo nội dung công văn trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- BCĐ PCGD, XMC cấp huyện;

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Văn Bình